
   Z Á P I S 

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného dne  

12.4. 2012 v 19.00 hod. v Domě kultury v Bohdalově 
 

Přítomni: Bc. Arnošt Juda, p. Josef Dvořák, Ing. Ivana Lisnerová, Ing. Luděk Kuba, p. Jiří  

    Rosecký, Ing. Milan Šípek, Ing. Stanislav Prokeš 

omluven: ing. Karel Mužátko 

                6  občanů 

 

1)  Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zahájení jednání Zastupitelstva městyse Bohdalov (dále jen „zastupitelstvo“) provedl v 19. 00 

hod. starosta obce Bc. Arnošt Juda, který přivítal přítomné a konstatoval, že konání zasedání 

zastupitelstva bylo řádně svoláno, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, ing. Karel Mužátko je 

omluven a zastupitelstvo městyse je usnášeníschopné.  

 

2) Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

 

Zapisovatelkou byla určena: ing. Ivana Lisnerová 

Ověřovateli zápisu byli navrženi: - Ing. Luděk Kuba, p. Jiří Rosecký 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov volí ověřovateli zápisu Ing. Luďka    

Kubu a p. Jiřího Roseckého 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

  

3) Schválení programu zasedání:   

P. starosta seznámil přítomné s jednotlivými body programu 

 

Návrh programu:    

1.     Zahájení 

2.     Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    

3.     Schválení programu zasedání  

4.     Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva  

5.     Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

6.     Rozpočtové změny městyse  

7.     Projednání záměru č. 1/2012  

8.     Schválení nákupu části pozemku p.č. KN 94 o výměře 8 m2 v k.ú. Chroustov  

9.     Projednání záměru č. 2/2012 

10.   Schválení uzavření smlouvy a nákupu pozemku p.č. 629 o výměře 287 m2 a  

        zřízení předkupního práva k tomuto pozemku 

11.   Projednání záměru č. 3/2012 

12.   Informace o jednání s MAS Českomoravské pomezí  

13.  Založení a vstup do Svazku obcí Pooslaví, Zakládací smlouva a Stanovy Svazku,   

       delegování zástupce městyse do svazku Pooslaví a schválení úhrady ročního příspěvku 

14.  Schválení účasti městyse v MAS Santiniho Žďársko prostřednictvím Svazku obcí   

       Pooslaví, Zakládací smlouva a delegace zástupce obce do MAS Santiniho Žďársko 

15.  Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku p.č. KN 660/2, na akci 

       16010- 016346; DIZP Z2 ZR, Bohdalov 321 mezi Telefonica O2 a Městysem Bohdalov       



16.  Darovací smlouva se Svazkem obcí Přibyslavska 

17.  ZŠ a MŠ Bohdalov – schválení účetní závěrky, návrhu na rozdělení hospodářského   

       výsledku, a odpisového plánu 

18.  Podání žádosti o pořízení nového územního plánu městyse 

19.  Převod pozemků od Úřadu pro zastupováni státu ve věcech majetkových 

20.  Nákup pozemku od města Chotěboř 

21.  Zřízení věcného břemene pro Český svaz chovatelů ZO Bohdalov, smlouva s obcí  

       Pokojov, zřízení věcného břemene 

22.  Zřízení věcného břemene pro JMP Net, s.r.o. 

23.  Dohoda o členství v JSDH Bohdalov  

24.  Různé, diskuse  

25.  Závěr    

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje program zasedání 

zastupitelstva  

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

4) Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva:   
 

Kontrolou usnesení z veřejného zasedání konaného 20.1.201 bylo konstatováno, že nebyly 

uloženy žádné úkoly. 

 

5)         Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání   

   

- žádost o dotaci na opravu kaple v Chroustově na Ministerstvo pro místní rozvoj 

- žádost o dotaci  do Programu rozvoje venkova Vysočiny – opravy chodníků na 

hřbitově 

- smlouvy na nákup energií – podařilo se získat výhodnou nabídku na dodávku 

energií od RWE společným vyjednáváním městyse Bohdalov a ZŠ a MŠ 

- žádosti občanů o odprodej pozemků 

- ZŠ a MŠ Bohdalov, účetní závěrka, odpisový plán, hospodářský výsledek,   

konkurzní řízení na funkci ředitele  

- možnosti podání žádostí o dotaci na výstavbu ČOV do OPŽP (Operační 

program životní prostředí)  

- výstavba stoky B splaškové kanalizace v lokalitě Žlíbky II.               

- dopis od TJ Sokol Bohdalov se žádostí o navýšení podpory sportu ze zdrojů 

získaných navýšením příjmů obcí z výtěžku loterijních a sázkových her 

 

Další body projednávané na pracovních poradách jsou programem dnešního veřejného 

zasedání zastupitelstva. 

 

6)        Projednání a schválení rozpočtových změn městyse č.1/2012, 2/2012 a 3/2012 

 

Starosta obce předložil zastupitelstvu městyse rozpočtové změny č. 1/2012, 2/2012 a 3/2012. 

Provedení úhrady penále FÚ, které tvoří rozpočtovou změnu 2 bylo odsouhlaseno usnesením 

zastupitelstva č. 1/2012 dne 20.1. 2012. O rozpočtové změnách č. 1 a  č. 3 rozhodl starosta 

městyse. Provedené rozpočtové změny č. 1/2012 a 3/2012 jsou do výše limitu stanoveného 

zastupitelstvem v  usnesení 3/2011 a zastupitelstvo konstatuje jejich věcnou správnost  

 



rozpočtové změny městyse č. 1/2012 
Příjmy byly povýšeny o částku    72 188,- Kč 

Výdaje byly povýšeny rovněž o částku   72 188,- Kč. 

 

rozpočtové změny městyse č. 2/2012 
Příjmy byly povýšeny o částku   461 223,- Kč 

Výdaje byly povýšeny rovněž o částku  461  223,- Kč. 

 

rozpočtové změny městyse č. 3/2012 
Příjmy byly povýšeny o částku    82 598,- Kč 

Výdaje byly povýšeny rovněž o částku   82 598,- Kč. 

 

Podrobný rozpis rozpočtových změn č. 1/2012, 2/2012 a 3/2012 je přílohou tohoto 

zápisu 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o  

provedených rozpočtových změnách č. 1/2012 a 3/2012 a schvaluje rozpočtové změny 

č.2. Rozpočtové změny č. 1/2012 a 3/2012 jsou do výše limitu stanoveného 

zastupitelstvem v usnesení 3/2011 a zastupitelstvo konstatuje jejich věcnou správnost 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

7) Projednání záměru č. 1/2012  

 

Zastupitelstvo městyse vyhlásilo 20.3. 2012 záměr č. 1/2012 na prodej dílu „g“ o výměře 120 

m2  a dílu „c“ o výměře 10 m2 dle geometrického plánu č. 134-30/2010. Jedná se o části 

pozemku p.č. 577/3 v k.ú. Chroustov. O uvedené pozemky má zájem p. Jan Bečka, Chroustov 

č.p. 10.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje prodej části pozemku p.č. 

577/3 v k.ú. Chroustov a to dílu „g“ o výměře 120 m2  a dílu „c“ o výměře 10 m2 dle 

geometrického plánu č. 134-30/2010, p. Janu Bečkovi, Chroustov č.p. 10, za cenu 20 

Kč/m2. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

8) Nákup části pozemku p.č.  KN 94 v k.ú. Chroustov 

 

Dle geometrického plánu č. 134-30/2010 je na pozemku KN 94 v k.ú. Chroustov zaměřen díl 

„i“ o výměře 8 m2, který vlastní p. Jan Bečka  Chroustov č. 10. Tato část pozemku je součástí 

místní veřejné komunikace. P. Jan Bečka souhlasí s prodejem tohoto dílu městysu Bohdalov.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje nákup části pozemku p.č. 

KN 94 v k.ú. Chroustov a to dílu „i“ o výměře 8 m2 dle geometrického plánu č. 134-

30/2010. Tento díl odprodá městysu Bohdalov p. Jan Bečka, Chroustov č.p. 10, za cenu 

20 Kč/m2 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 



9) Projednání záměru č. 2/2012 

 

Zastupitelstvo městyse vyhlásilo 20.3. 2012 záměr č. 2/2012 na výpůjčku části obecní budovy 

na parcele č. KN 56/2 – zastavěná plocha v k.ú. Chroustov o výměře přibližně 12 m2. Přesná 

výměra bude zaměřena a uvedena ve smlouvě o výpůjčce. Tato část budovy je v současné 

době využívána jako uhelna k domu č.p. 50. O výpůjčku mají zájem manželé Milan a Šárka 

Tesárkovi, kteří jsou vlastníci domu č.p. 50. Požadují výpůjčku na dobu určitou a to na období 

30 let.      

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje výpůjčku části obecní 

budovy na parcele č. KN 56/2 – zastavěná plocha v k.ú. Chroustov o výměře přibližně 12 

m2 manželům Milanovi a Šárce Tesárkovým, Chroustov č.p. 50 a to na dobu určitou 

v trvání 30 let od podpisu smlouvy o výpůjčce. Přesná výměra části budovy týkající se 

výpůjčky bude zaměřena a uvedena ve smlouvě o výpůjčce. 

 

 Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0 

          

10) Schválení uzavření smlouvy a nákupu pozemku p.č. 629 o výměře 287 m2  

a zřízení předkupního práva k tomuto pozemku 

 

Starosta městyse přednesl zastupitelstvu návrh na nákup pozemku p.č. 629 o výměře 287 m2 

v k.ú. Chroustov, který byl dle geometrického plánu  č. 136-256/2010 oddělen od parcely st. 

56/1 a který vlastní manželé Milan a Šárka Tesárkovi, Chroustov č.p. 50. Současně starosta 

navrhl zastupitelstvu zřízení předkupního práva k tomuto pozemku pro prodávající, tj. pro 

manžele Milana a Šárku Tesárkovi, Chroustov č.p. 50. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje nákup pozemku p.č. 629 o 

výměře 287 m2 v k.ú. Chroustov, který byl dle geometrického plánu  č. 136-256/2010 

oddělen od parcely st. 56/1 a který vlastní manželé Milan a Šárka Tesárkovi, Chroustov 

č.p. 50 za cenu 1 Kč/m2 a současně zastupitelstvo schvaluje zřízení předkupního práva 

k tomuto pozemku pro prodávající, tj. pro manžele Milana a Šárku Tesárkovi, 

Chroustov č.p. 50. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

11) Projednání záměru č. 3/2012 

 

Zastupitelstvo městyse vyhlásilo 26.3. 2012 záměr č. 3/2012 na pronájem pozemků p.č. KN 

1964/17 orná půda o výměře 214 m2, dále pozemku p.č. KN 1967, trvalý travní porost o 

výměře 51 m2 a pozemku p.č. PK 1967, ostatní plocha o výměře 54 m2. O pronájem těchto 

pozemků má zájem p. Jiří Veselý, Česká Mez č.p. 16. Tyto pozemky sousedí s parcelou, na 

které p. Jiří Veselý staví rodinný dům. Pozemky jsou po provedené výstavbě v lokalitě Žlíbky 

II. Nevyužívané a nevyužívané. P. Veselý na vlastní náklady tyto pozemky upraví a bude je 

využívat jako trvalý travní porost, případně zahradu.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje pronájem pozemků p.č. KN 

1964/17 orná půda o výměře 214 m2, dále pozemku p.č. KN 1967, trvalý travní porost o 

výměře 51 m2 a pozemku p.č. PK 1967, ostatní plocha o výměře 54 m2, p. Jiřímu 

Veselému, Česká Mez č.p. 16.   

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0 



12) Informace o jednání s MAS Českomoravské pomezí 

 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov na svém zasedání v prosinci 2011 akceptovalo nabídku na 

jednání o vstupu městyse Bohdalov do MAS Českomoravské pomezí o.p.s. Po složitých 

jednáních, které probíhaly spolu s dalšími osmnácti  obcemi z našeho okolí  starosta městyse 

doporučuje zastupitelstvu aby tuto nabídku na vstup do MAS Českomoravské pomezí 

nevyužilo.  Členství v MAS Českomoravské pomezí, které bylo nabízeno nám a obcím 

v našem okolí by neodpovídalo našim zájmům a  jenom obtížně bychom mohli prosazovat 

naše zájmy a potřeby v této MAS.  Na základě jednání s dalšími obcemi a městysi vznikla 

iniciativa, která má za cíl ustanovit novou MAS spolu s obcemi a městysi v našem okolí a o 

vstupu do této MAS jednáme i s městem Žďár nad Sázavou. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci starosty 

městyse o nevhodnosti nabídky na členství v MAS Českomoravské pomezí a o vzniku 

iniciativy směřující k založení nové MAS v tomto regionu. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

13) Založení a vstup do Svazku obcí Pooslaví, Zakládací smlouva a Stanovy Svazku, 

delegování zástupce městyse do svazku Pooslaví a schválení úhrady ročního 

příspěvku 

 

Starosta městyse vysvětlil důvody založení nové MAS a také Svazku obcí Pooslaví. V dalším 

programovacím období 2014 – 2020 budou MAS jedním z dominantních subjektů, přes který 

bude možné dosáhnout na dotace z národních dotačních programů a evropských fondů. 

Z tohoto důvodů je nanejvýš vhodné aby se i městys Bohdalov do MAS zapojil. Téměř celá 

ČR je těmito MAS pokryta. Pouze výjimečně nejsou v některých regionech ustanoveny a 

bohužel region Žďárska k nim patří. Po neúspěšných jednáních s MAS Českomoravské 

pomezí o.p.s. starosta městyse navrhuje zastupitelstvu vstup do vznikající  MAS   Santiniho 

Žďársko prostřednictvím dobrovolného svazku obcí Pooslaví. 

K zajištění procedurální a administrativní správnosti schválení zakládacích listin a dokumentů 

a dále založení a vstupu městyse Bohdalov do dobrovolného svazku obcí Pooslaví navrhuje 

starosta městyse následující znění usnesení. 

 

Návrh usnesení:  

 

A. Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje založení Svazku obcí POOSLAVÍ, 

jeho Stanovy a Zakládací smlouvu, dále zastupitelstvo obce deleguje starostu 

městyse Bc. Arnošta Judu jako zástupce obce v této společnosti podle plné moci. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6    Proti: 0  Zdržel se: 1 

 

B. Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje uhrazení ročního členského příspěvku 

do Svazku obcí POOSLAVÍ ve výši 15 Kč na obyvatele. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6    Proti: 0  Zdržel se: 1  

 

14.  Schválení účasti městyse v MAS Santiniho Žďársko prostřednictvím Svazku   

obcí Pooslaví, Zakládací smlouva a delegace zástupce obce do MAS Santiniho 

Žďársko 



 

V dalším bodu jednání starosta městyse navrhnul zastupitelstvu usnesení ke vstupu Městyse  

Bohdalov do MAS Santiniho Žďársko. 

 

A. Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje účast obce v Místní akční skupině     

     Santiniho Žďársko o.p.s. prostřednictvím Svazku obcí POOSLAVÍ, a zároveň   

      schvaluje Zakládací smlouvu MAS Santiniho Žďársko o.p.s.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 6    Proti: 0  Zdržel se: 1 

 

B. Zastupitelstvo obce deleguje starostu městyse Bc. Arnošta Judu jako zástupce   

    obce v MAS Santiniho Žďársko o.p.s. podle plné moci. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 6    Proti: 0  Zdržel se: 1 

 

15)      Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku p.č. KN 660/2, na akci  16010-  

016346; DIZP Z2 ZR, Bohdalov 321 mezi Telefonica O2 a městysem Bohdalov     

   

Firma Telefónica Czech Republic, a.s. žádá o souhlas s uzavřením smlouvy na zřízení 

věcného břemene k pozemku p.č. 660/2 k.ú. Bohdalov z důvodu uložení telefonního kabelu 

v obecním pozemku. 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Smlouvu  o zřízení věcného 

břemene k pozemku p.č. KN 660/2, na akci 16010 - 016346; DIZP Z2 ZR, Bohdalov 321 

mezi Telefonica Czech Republic a.s. a městysem Bohdalov  

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

16)      Darovací smlouva se Svazkem obcí Přibyslavska 

 

Městys Bohdalov je účastníkem dotačního projektu „Společný projekt nakládání s odpady 

v oblasti Horní Posázaví – Třídění komunálních odpadů přímo u producentů na využitelné 

složky a nakládání s nimi.“ Na tento projekt Operačního programu životní prostředí číslo 

projektu CZ.1.02/4.1.00/07.00436 byla poskytnuta účastníkům projektu dotace . V rámci 

tohoto projektu získal Městys do bezplatné výpůjčky 10 ks kontejnerů na odpady. Smlouva o 

výpůjčce je uzavřena do 30.12.2016. Po 30.12. 2016 budou tyto kontejnery darem převedeny 

do majetku Městyse Bohdalov.  Na svůj podíl dofinancování nákladů tohoto projektu Městys 

Bohdalov uzavírá darovací smlouvu se Svazkem obcí Přibyslav, který byl nositelem tohoto 

projektu. Darovaná částka dle této darovací smlouvy činí 6 247,06 Kč.  

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Darovací smlouvu č. 2 k 

Darovací smlouvě č. 1 ze dne 10.9. 2009. Touto smlouvou daruje Městys Bohdalov 

Svazku obcí Přibyslavska, sídlo Bechyňovo nám. č. 1, 582 22 Přibyslav, IČ 70951730, 

částku 6 247,06 Kč na úhradu dofinancování společných nákladů projektu  „Společný 

projekt nakládání s odpady v oblasti Horní Posázaví – Třídění komunálních odpadů 

přímo u producentů na využitelné složky a nakládání s nimi.“    

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 



17)    ZŠ a MŠ Bohdalov – schválení účetní závěrky, návrhu na rozdělení  

            hospodářského výsledku, a odpisového plánu 

 

Ředitelka ZŠ a MŠ Bohdalov předložila zastupitelstvu městyse účetní závěrku za rok 2011, 

návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2011 a odpisový plán pro rok 2012. 

Zastupitelstvo městyse projednalo tyto předložené materiály a nemá k nim připomínky. 

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje  

 

A) Účetní závěrku Základní školy a mateřské školy Bohdalov za rok 2011 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

B) Návrh na rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Bohdalov za rok 2011 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

C) Odpisový plán ZŠ a MŠ Bohdalov na rok 2012.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

18)    Podání žádosti o pořízení nového územního plánu městyse 

 

Z evidence územně plánovací dokumentace obcí a především ze stavebního zákona (§ 188 

odst. 1) vyplývá, že Městys Bohdalov by měl aktualizovat Územní plán Městyse Bohdalov, 

aby nepozbyl platnosti a to nejpozději do 31.12. 2015. V územně analytických podkladech 

zpracovaných pro městys Bohdalov je doporučeno, aby vzhledem ke změnám v území, ke 

kterým došlo od pořizování současného územního plánu byl vyhotoven nový územní plán a 

nikoliv pouze aktualizován stávající.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řadu (stavební zákon), v platném znění, 

rozhoduje o pořízení územního plánu, za použití ustanovení § 44 písm. a) stavebního 

zákona. 

     

Zastupitelstvo Městyse Bohdalov, příslušné podle § 6 odst. 6 písm. b) zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění 

schvaluje: 

žádost obce o pořizování územního plánu  podle § 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona. 

 

Zastupitelstvo Městyse Bohdalov, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řadu (stavební zákon), v platném znění, určuje 

starostu městyse Bohdalov Bc. Arnošta Judu a místostarostu městyse Bohdalov p. Josefa 

Dvořáka ke spolupráci s pořizovatelem  (ve vazbě na § 47, 49 a 53 odst. 1 stavebního 

zákona).  

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

 



19)    Převod pozemků od Úřadu pro zastupováni státu ve věcech majetkových 

 

Úřad pro zastupováni státu ve věcech majetkových má ve svém vlastnictví pozemky 

v katastrálním území Bohdalov, které jsou součástí veřejných ploch v místě „U zrcadla“, 

součástí Mlýnského rybníka a jeho okolí, místní komunikace vedoucí z lokality Žlíbky II a 

ostatní plochy u Laguny. Je vhodné provést majetkoprávní vypořádání u těchto ploch a 

pozemků. 

Městys Bohdalov podává žádost o převod těchto pozemků do vlastnictví Městyse.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Městyse Bohdalov schvaluje podání žádosti Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, odloučené pracoviště Žďár nad Sázavou, Dr. 

Drože 1686/26,  o bezúplatný převod pozemků p.č. KN 33/1, KN 33/3, KN 166/38, KN 

2190/8, PK 2155 a o úplatný převod pozemku p.č. KN 1971/7 v k.ú. Bohdalov.  

Zastupitelstvo Městyse Bohdalov schvaluje bezúplatné nabytí pozemků p.č. KN 33/1, 

KN 33/3, KN 166/38, KN 2190/8, PK 2155 a úplatný převod pozemku p.č. KN 1971/7 

v k.ú. Bohdalov od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, odloučené 

pracoviště Žďár nad Sázavou, Dr. Drože 1686/26. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

20)    Nákup pozemku od města Chotěboř  

 

Pozemkový fond vydal obcím pozemky, které jsou ve spoluvlastnictví 45 obcí. Jedná se o 

pozemky, které byly dohledány až v současné době a dříve přináležely k pozemkům 

obhospodařovaným LDO Přibyslav. Mezi těmito obcemi je i město Chotěboř, které prodává 

svůj spoluvlastnický podíl na těchto pozemcích ve výši 1/711 ostatním spoluvlastníkům. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Městyse Bohdalov schvaluje nákup spoluvlastnického 

podílu pozemků vydaných Pozemkovým fondem ČR od Města Chotěboř. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

21)  Zřízení věcného břemene pro Český svaz chovatelů ZO Bohdalov, smlouva s obcí  

       Pokojov, zřízení věcného břemene 

 

Český svaz chovatelů ZO Bohdalov žádá o zřízení „věcného břemene přístupu, příjezdu pro 

užívání opravy a údržbu budovy“ k zajištění přístupu k jejich nemovitosti na parcele č. KN 

341. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Městyse Bohdalov schvaluje zřízení „věcného břemene 

přístupu, příjezdu pro užívání opravy a údržbu budovy“ k zajištění přístupu k 

nemovitosti na parcele č. KN 341 pro Český svaz chovatelů ZO Bohdalov. 

  

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Obec Pokojov připravuje stavbu splaškové kanalizace a ČOV. Žádá Městys Bohdalov o 

souhlas s uzavřením smlouvy o dočasném užívání pozemků a uzavření budoucí smlouvy o 

zřízení věcného břemene k pozemkům dotčeným stavbou.  

 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo Městyse Bohdalov schvaluje uzavření smlouvy s obcí 

Pokojov o dočasném užívání pozemků a uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene k pozemkům dotčeným stavbou „Splašková kanalizace a ČOV Pokojov“. 

  

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

22)  Zřízení věcného břemene pro JMP Net, s.r.o. 

 

JMP Net, s.r.o. žádá o zřízení věcného břemene k pozemkům p.č. 2116/3, 2116/9 a 2116/11 

spočívající v právu zřídit a provozovat plynárenské zařízení a právu vstupovat a vjíždět na 

pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, a provozováním 

distribuční soustavy a plynovodních přípojek. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Městyse Bohdalov schvaluje uzavření smlouvy s JMP 

Net, s.r.o. o zřízení věcného břemene k pozemkům p.č. 2116/3, 2116/9 a 2116/11 

spočívající v právu zřídit a provozovat plynárenské zařízení a právu vstupovat a vjíždět 

na pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, a provozováním 

distribuční soustavy a plynovodních přípojek 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

23)  Dohoda o členství v SDH Bohdalov 

 

SDH Bohdalov předložil Městysi Bohdalov žádost o schválení dohody o členství v SDH 

Bohdalov pro pana Patrika Peřinu. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Městyse Bohdalov schvaluje uzavření dohody s p. 

Patrikem Peřinou o členství ve Sboru dobrovolných hasičů Bohdalov. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

24)  Různé, diskuse 

 

V bodu různé starosta městyse informoval přítomné občany o inspekci, která proběhla v ZŠ a 

MŠ Bohdalov. Výsledky této inspekce, hodnocení školy a řízení školy označila Česká školní 

inspekce ve své zprávě jako velice kvalitní a nadprůměrné. Dále starosta informoval o tom, že 

městys jako zřizovatel školy nebude vyhlašovat konkurz na obsazení funkce ředitelky školy. 

 

P. Klimeš – proč se oprava silnice do Chroustova nespojí s budováním chodníků    

       v Chroustově. Odpověděl starosta -  oprava silnice je KSÚS Kraje Vysočina, chodníky by    

      financoval městys. V současné době se v Chroustově realizují jiné stavební akce a opravy. 

p. Vondrák Petr – upozorňuje na stav silnice při výjezdu z Bohdalova směrem Telečkovu.    

      Podává žádost o poskytnutí dřeva z obecního lesa na pro SDH na vybudování překážek na  

      hasičském cvičišti. Odpověděl starosta – dřevo lze poskytnou – v lese jsou zlomené   

      stromy, které lze využít na daný účel. 

 

Zasedání ZO ukončil 20.35 hod. starosta obce Bc. Arnošt Juda 
 

 

 
 



U S N E S E N Í  č. 2/2012 
 

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného 12.4. 2012 v 19 hod. v Domě 

kultury v Bohdalově 

 

Zastupitelstvo městyse 

 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  

 

-    na vědomí informaci o  provedených rozpočtových změnách č. 1/2012 a   

     3/2012.  Rozpočtové změny č. 1/2012 a 3/2012 jsou do výše limitu   

     stanoveného zastupitelstvem v usnesení 3/2011 a zastupitelstvo konstatuje  

     jejich věcnou správnost 

   

- informaci starosty městyse o nevhodnosti nabídky na členství v MAS 

Českomoravské pomezí a o vzniku iniciativy směřující k založení nové 

MAS v tomto regionu. 

 

II. s c h v a l u j e  

 

-  ověřovateli zápisu ing. Luďka Kubu a p. Jiřího Roseckého 

 

-  navržený program zasedání  

 

-  rozpočtové změny č. 2/2012 
 

-  prodej části pozemku p.č. 577/3 v k.ú. Chroustov a to dílu „g“ o výměře 

120 m2  a dílu „c“ o výměře 10 m2 dle geometrického plánu č. 134-

30/2010, p. Janu Bečkovi, Chroustov č.p. 10, za cenu 20 Kč/m2 
 

- nákup části pozemku p.č. KN 94 v k.ú. Chroustov a to dílu „i“ o výměře 8 

m2 dle geometrického plánu č. 134-30/2010. Tento díl odprodá městysu 

Bohdalov p. Jan Bečka, Chroustov č.p. 10, za cenu 20 Kč/m2 
 

- výpůjčku části obecní budovy na parcele č. KN 56/2 – zastavěná plocha v 

k.ú. Chroustov o výměře přibližně 12 m2 manželům Milanovi a Šárce 

Tesárkovým, Chroustov č.p. 50 a to na dobu určitou v trvání 30 let od 

podpisu smlouvy o výpůjčce. Přesná výměra části budovy týkající se 

výpůjčky bude zaměřena a uvedena ve smlouvě o výpůjčce 
 

- nákup pozemku p.č. 629 o výměře 287 m2 v k.ú. Chroustov, který byl dle 

geometrického plánu  č. 136-256/2010 oddělen od parcely st. 56/1 a který 

vlastní manželé Milan a Šárka Tesárkovi, Chroustov č.p. 50 za cenu 1 

Kč/m2 a současně zastupitelstvo schvaluje zřízení předkupního práva k 

tomuto pozemku pro prodávající, tj. pro manžele Milana a Šárku 

Tesárkovi, Chroustov č.p. 50. 
 

- pronájem pozemků p.č. KN 1964/17 orná půda o výměře 214 m2, dále 

pozemku p.č. KN 1967, trvalý travní porost o výměře 51 m2 a pozemku 

p.č. PK 1967, ostatní plocha o výměře 54 m2, p. Jiřímu Veselému, Česká 

Mez č.p. 16  



 

- založení Svazku obcí POOSLAVÍ, jeho Stanovy a Zakládací smlouvu, dále 

zastupitelstvo obce deleguje starostu městyse Bc. Arnošta Judu jako 

zástupce obce v této společnosti podle plné moci 

 

- uhrazení ročního členského příspěvku do Svazku obcí POOSLAVÍ ve výši 

15 Kč na obyvatele 
 

- účast obce v Místní akční skupině Santiniho Žďársko o.p.s. 

prostřednictvím Svazku obcí POOSLAVÍ a zároveň schvaluje Zakládací 

smlouvu MAS Santiniho Žďársko o.p.s.  

 

- Zastupitelstvo obce deleguje starostu městyse Bc. Arnošta Judu jako 

zástupce obce v MAS Santiniho Žďársko o.p.s. podle plné moci 
 

- smlouvu  o zřízení věcného břemene k pozemku p.č. KN 660/2, na akci 

16010 - 016346; DIZP Z2 ZR, Bohdalov 321 mezi Telefonica Czech 

Republic a.s. a městysem Bohdalov 
 

- Darovací smlouvu č. 2 k Darovací smlouvě č. 1 ze dne 10.9. 2009. Touto 

smlouvou daruje Městys Bohdalov Svazku obcí Přibyslavska, sídlo 

Bechyňovo nám. č. 1, 582 22 Přibyslav, IČ 70951730, částku 6 247,06 Kč 

na úhradu dofinancování společných nákladů projektu  „Společný projekt 

nakládání s odpady v oblasti Horní Posázaví – Třídění komunálních 

odpadů přímo u producentů na využitelné složky a nakládání s nimi.“    
 

- Účetní závěrku Základní školy a mateřské školy Bohdalov za rok 2011 

 

- Návrh na rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Bohdalov za rok 

2011 

 

- Odpisový plán ZŠ a MŠ Bohdalov na rok 2012 
 

- Zastupitelstvo obce, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řadu (stavební zákon), v platném 

znění, rozhoduje o pořízení územního plánu, za použití ustanovení § 44 

písm. a) stavebního zákona. 

     

- žádost obce o pořízení územního plánu  podle § 6 odst. 1 písm. c) 

stavebního zákona. 

 

- starostu městyse Bohdalov Bc. Arnošta Judu a místostarostu městyse 

Bohdalov p. Josefa Dvořáka ke spolupráci s pořizovatelem územního 

plánu(ve vazbě na § 47, 49 a 53 odst. 1 stavebního zákona) 
 

- podání žádosti Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

odloučené pracoviště Žďár nad Sázavou, Dr. Drože 1686/26,  o bezúplatný 

převod pozemků p.č. KN 33/1, KN 33/3, KN 166/38, KN 2190/8, PK 2155 a 

o úplatný převod pozemku p.č. KN 1971/7 v k.ú. Bohdalov 

 



- bezúplatné nabytí pozemků p.č. KN 33/1, KN 33/3, KN 166/38, KN 2190/8, 

PK 2155 a úplatný převod pozemku p.č. KN 1971/7 v k.ú. Bohdalov od 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, odloučené pracoviště 

Žďár nad Sázavou, Dr. Drože 1686/26 
 

- schvaluje nákup spoluvlastnického podílu pozemků vydaných 

Pozemkovým fondem ČR od Města Chotěboř 
 

- zřízení „věcného břemene přístupu, příjezdu pro užívání opravy a údržbu 

budovy“ k zajištění přístupu k nemovitosti na parcele č. KN 341 pro 

Český svaz chovatelů ZO Bohdalov 
 

- uzavření smlouvy s obcí Pokojov o dočasném užívání pozemků a uzavření 

budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům dotčeným 

stavbou „Splašková kanalizace a ČOV Pokojov“ 

 

- uzavření smlouvy s JMP Net, s.r.o. o zřízení věcného břemene k 

pozemkům p.č. 2116/3, 2116/9 a 2116/11 spočívající v právu zřídit a 

provozovat plynárenské zařízení a právu vstupovat a vjíždět na pozemky 

v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, a provozováním 

distribuční soustavy a plynovodních přípojek 
 

- uzavření dohody s p. Patrikem Peřinou o členství ve Sboru dobrovolných 

hasičů Bohdalov. 

 

 

  

 

Starosta  …………………………………  

 

 

 

Místostarosta …………………………………  

 

  

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Ing. Luděk Kuba ………………………………….  

 

 

 

p. Jiří Rosecký …………………………………. 
 

 

 

 

 


